
Česká republika – Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 2/2023                                                                                                              Brno 31. srpna 2023 

Změna č. 9 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2023 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2023 s účinností od 1. 9. 2023 takto: 

 

 

I. Státní správa soudu 

 

1) Na str. 3–5: 

− u jména „JUDr. Milan Čečotka“ se vkládá další odrážka „určuje osoby pro jmenování do funkce restrukturalizačního správce podle 

§ 60 odst. 2 zákona o preventivní restrukturalizaci“, 

− u jména „Mgr. Zora Komancová“ se vkládá další odrážka „určuje osoby pro jmenování do funkce restrukturalizačního správce 

podle § 60 odst. 2 zákona o preventivní restrukturalizaci“, 

− u jména „Mgr. Přemysl Klas“ se vkládají další dvě odrážky: 

• „určuje osoby pro ustanovení do funkce insolvenčního správce (předběžného správce, zvláštního insolvenčního správce, zástupce 

insolvenčního správce a odděleného insolvenčního správce) podle § 25 a násl. zákona č. 182/2006 Sb. v době nepřítomnosti 

předsedy soudu i zastupující místopředsedkyně Mgr. Zory Komancové delší než 2 dny“, 

• „určuje osoby pro jmenování do funkce restrukturalizačního správce podle § 60 odst. 2 zákona o preventivní restrukturalizaci“, 

− u jména „Mgr. Petr Pospíšil“ se vkládají další dvě odrážky 

• „určuje osoby pro ustanovení do funkce insolvenčního správce (předběžného správce, zvláštního insolvenčního správce, zástupce 

insolvenčního správce a odděleného insolvenčního správce) podle § 25 a násl. zákona č. 182/2006 Sb. v době nepřítomnosti 

předsedy soudu i zastupující místopředsedkyně Mgr. Zory Komancové delší než 2 dny“, 

• „určuje osoby pro jmenování do funkce restrukturalizačního správce podle § 60 odst. 2 zákona o preventivní restrukturalizaci“, 

− u jména „Mgr. Adam Kafka“ se vkládají další dvě odrážky: 

• „určuje osoby pro ustanovení do funkce insolvenčního správce (předběžného správce, zvláštního insolvenčního správce, zástupce 

insolvenčního správce a odděleného insolvenčního správce) podle § 25 a násl. zákona č. 182/2006 Sb. v době nepřítomnosti 

předsedy soudu i zastupující místopředsedkyně Mgr. Zory Komancové delší než 2 dny“ 

• „určuje osoby pro jmenování do funkce restrukturalizačního správce podle § 60 odst. 2 zákona o preventivní restrukturalizaci“, 

− u jména „JUDr. Jiří Jedlička“ se vkládá další odrážka „určuje osoby pro jmenování do funkce restrukturalizačního správce podle § 

60 odst. 2 zákona o preventivní restrukturalizaci“. 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

2) Na str. 7 v posledním odstavci se za text „Při určování osob do funkce insolvenčních správců (předběžných správců, zvláštních 

insolvenčních správců, zástupců insolvenčních správců a oddělených insolvenčních správců) podle § 25 a násl. zák. č. 182/2006 

Sb.“ vkládá „a při určování osob pro jmenování do funkce restrukturalizačních správců“. 

 

 

II. Trestní úsek 

 

1) V části B/2.3  

na str. 15 se nadpis „Specializace na pracovišti v Brně“ nahrazuje nadpisem „Specializace – věci vyřizované pouze na pracovišti 

v Brně“,  

na str. 16 se dosavadní odstavec 2.3.4 nově označuje jako 2.3.5 a před něj se vkládá nový odstavec 2.3.4, který zní: 

„2.3.4   Korupce 

Věci, kde je obviněný stíhán pro trestný čin přijetí úplatku podle § 331 odst. 3 písm. b) nebo odst. 4 písm. b) trestního 

zákoníku, podplacení podle § 332 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku, zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při 

veřejné soutěži a veřejné dražbě podle § 256 trestního zákoníku, pletichy při zadání veřejné zakázky a veřejné soutěži 

podle § 257 trestního zákoníku nebo pletichy při veřejné dražbě podle § 258 trestního zákoníku napadají a přidělují se 

pouze do oddělení 2 T (Mgr. Dušan Beránek) a 43 T (Mgr. Michal Zámečník) tomu předsedovi senátu, který je dříve 

v pořadí nápadu v příslušné skupině věcí (bod B/2.4.1).“  

 

2) V oddělení 1 T, Nt na str. 20 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Kateřina Koukalová“ vkládá 

„Zapisovatelka: Veronika Veselá“. 

 

3) V oddělení 2 T, Nt na str. 20 se ve třetím sloupci „Obor působnosti“ dosavadní text nahrazuje textem: 

 

„ 1)   Rozhodování v trestních věcech v I. stupni včetně specializace korupce 

   2)   Rozhodování o obnově řízení podle § 281 tr. ř.  

   3)   Dožádání podle § 53 tr. ř.“  

 

4) V oddělení 43 T, Nt na str. 23 se ve třetím sloupci „Obor působnosti“ nahrazuje dosavadní text „Jako v odd. 1 T“ textem: „Jako 

v odd. 2 T“. 

 



3 

 

5) V části C/2.3 na str. 30-31 se mění dosavadní číslování odstavců 2.3.7 na 2.3.8, 2.3.8 na 2.3.9, 2.3.9 na 2.3.10 a 2.3.10 na 2.3.11 a 

před odstavec 2.3.8 se vkládá nový odstavec 2.3.7, který zní: 

„2.3.7 Korupce“ 

Věci, kde je obviněný stíhán pro trestný čin přijetí úplatku podle § 331 odst. 3 písm. b) trestního zákoníku, podplacení podle § 332 

odst. 2 písm. b) trestního zákoníku, zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě podle § 256 

trestního zákoníku, pletichy při zadání veřejné zakázky a veřejné soutěži podle § 257 trestního zákoníku nebo pletichy při veřejné 

dražbě podle § 258 trestního zákoníku napadají pouze do senátu 3 To a přidělují se rotačním způsobem postupně všem soudcům 

v tomto oddělení v rámci přidělování věcí dle bodu C/2.4.1 písm. a) – c).“ 

 

6) V oddělení 3 To, Tmo na str. 35 se ve třetím sloupci „Obor působnosti“ nakonec vkládá nový bod: „5) Agenda korupce.“ 

 

7) V oddělení 6 To na str. 36 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Markéta Rašková“ vkládá 

„Zapisovatelka: Andrea Volná“. 

 

8) V příloze A) – Seznam přísedících v jednotlivých senátech trestního úseku nalézacího na str. 192–195 se: 

- přísedící Čejka Lubomír zařazuje do oddělení 1 T. 

- přísedící Růžková Michaela Mgr. zařazuje do oddělení 43 T. 

- přísedící Jandl Jan Mgr. zařazuje do oddělení 48 T. 

 

 

III. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení 13 Co na str. 46  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v oboru „2) Rozhodování ve všeobecných civilních věcech“ se mění rozsah nápadu 100% 

na 109 % 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Přemysl Klas“ vkládá „Mgr. Eva Mildeová (od 1. 9. 2023)“. 

 

2) V oddělení 19 Co na str. 48 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Veronika Veselá“ a vkládá se 

„Petra Jelenová“. 

 

3) V oddělení 27 Co na str. 50 a 51  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se mění rozsah nápadu 84 % na 75 % 



4 

 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Eva Mildeová“ vkládá „Mgr. Jiří Štark (dočasně přidělen od 1. 9. 2023 do 

29. 2. 2024)“. 

4) V oddělení 70 Co na str. 53 

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v oboru „2) Rozhodování ve všeobecných civilních věcech“ se mění rozsah nápadu 67% 

na 100 % a dále v oboru „3) Rozhodování ve všeobecných opatrovnických věcech se mění rozsah nápadu 33% na 67 %.  

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se vkládá „Mgr. et Mgr. Bc. Milan Boháček, M.A. (dočasně přidělen od 1. 9. 2023 do 31. 12. 

2023)“  

 

5) V oddělení 58 Co na str. 56 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Magdaléna Garguláková“ vkládá „Mgr. Petra 

Vidmuchová (dočasně přidělena od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023)“. 

 

6) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 62 a násl. 

 

- „čl. X. Nepřítomnost a vyloučení soudce“ u „písm. d)“ se doplňuje text: „Při zastupování oddělením 13 Co Mgr. Přemysl Klas 

nezastupuje. Při zastupování oddělením 27 Co Mgr. Zora Komancová nezastupuje.“ 

- „čl. XIV. Přidělování věcí v oddělení 70 Co“ nově zní: 

„XIV. Přidělování věcí v oddělení 70 Co 

a) Specializované věci uvedené v článku VI. písm. e) bodu 1) až 5) jsou přidělovány soudci oddělení JUDr. Ryškovi a rozhodovány 

senátem ve složení: JUDr. Ryška (předseda), JUDr. Čuhelová, Ph.D., a Mgr. et Mgr. Bc. Boháček, M.A.  

b) Specializované věci uvedené v článku VI. písm. e) bodu 7) se přidělují soudcům oddělení JUDr. Čuhelové, Ph.D., a Mgr. et Mgr. 

Bc. Boháčkovi, M.A. a jsou rozhodovány senátem ve složení: JUDr. Čuhelová, Ph.D. (předsedkyně), JUDr. Ryška, a Mgr. et Mgr. 

Bc. Boháček, M.A. 

c) Všeobecné opatrovnické věci uvedené v čl. VI. písm. l) se přidělují soudcům oddělení JUDr. Čuhelové, Ph.D., a Mgr. et Mgr. Bc. 

Boháčkovi, M.A. a jsou rozhodovány senátem ve složení: JUDr. Čuhelová, Ph.D. (předsedkyně), JUDr. Ryška, a Mgr. et Mgr. Bc. 

Boháček, M.A. 

d) Všeobecné civilní věci uvedené v čl. VII. a specializované věci uvedené v čl. VI. písm. e) bod 6) všem soudcům oddělení se 

započtením věcí již přidělených dle písm. a) až c). Věci přidělené JUDr. Ryškovi jako referentovi jsou rozhodovány senátem ve 

složení: JUDr. Ryška (předseda), JUDr. Čuhelová, Ph.D., a Mgr. et Mgr. Bc. Boháček, M.A. Věci přidělené JUDr. Čuhelové, 

Ph.D., a Mgr. et Mgr. Bc. Boháčkovi, M.A. jako referentům jsou rozhodovány senátem ve složení: JUDr. Čuhelová, Ph.D. 

(předsedkyně), JUDr. Ryška, a Mgr. et Mgr. Bc. Boháček, M.A. 



5 

 

e) Mgr. Krejčířová se po dobu dočasného přidělení k Nejvyššímu soudu (od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024) na rozhodování v oddělení 70 

Co nepodílí a věci jí nejsou přidělovány.“ 

 

- „čl. XV. Přidělování věcí v odděleních s více než třemi členy“  

• u písm. c) za slova „V oddělení 54 Co (pobočka Jihlava)“ se vkládá (v době od 1. 5. 2023 do 31. 8. 2023, po dobu dočasného 

přidělení Mgr. Ing. Křikavy)“ 

• doplňují se nová „písm. e), f) a g)“ ve znění: 

„e) V oddělení 13 Co se nápad věcí rozděluje mezi předsedy senátu JUDr. Dušana Schinzela, JUDr., Jiřího Horáka a členy senátu Mgr. 

Evu Mildeovou, Mgr. Přemysla Klase s tím, že Mgr. Přemysl Klas má snížen nápad věcí o 75 %. 

Věci přidělené: 

- JUDr. Schinzelovi rozhoduje senát ve složení: JUDr. Schinzel (předseda), Mgr. Mildeová a JUDr. Horák   

- JUDr. Horákovi rozhoduje senát ve složení: JUDr. Horák (předseda), Mgr. Mildeová a Mgr. Klas 

- Mgr. Mildeové rozhoduje senát ve složení: JUDr. Schinzel (předseda), Mgr. Mildeová a JUDr. Horák  

- Mgr. Klasovi rozhoduje senát ve složení: JUDr. Horák (předseda), Mgr. Mildeová a Mgr. Klas 

V případě vyloučení či nepřítomnosti JUDr. Schinzela rozhoduje senát ve složení: JUDr. Horák (předseda), Mgr. Mildeová a Mgr. 

Klas.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti JUDr. Horáka jako předsedy senátu rozhoduje senát ve složení: JUDr. Schinzel (předseda), 

Mgr. Mildeová a Mgr. Klas.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti JUDr. Horáka jako člena senátu rozhoduje Mgr. Klas.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti Mgr. Mildeové rozhoduje senát ve složení: JUDr. Schinzel (předseda), Mgr. Klas a JUDr. 

Horák.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti Mgr. Klase rozhoduje senát ve složení: JUDr. Horák (předseda), Mgr. Mildeová a JUDr. 

Schinzel. 

f) V oddělení 27 Co se nápad věcí rozděluje mezi předsedkyně senátu Mgr. Marcelu Vítkovou a Mgr. Zoru Komancovou a člena 

senátu Mgr. Jiřího Štarka. Mgr. Eva Mildeová je od 1. 9. 2023 bez nápadu. 

Věci napadlé do 31. 7. 2022 spisových značek 47 Co 69/2020, 47 Co 9/2021, 27 Co 55/2022, 27 Co 88/2022, 27 Co 97/2022, 

27 Co 99/2022, 27 Co 106/2022, 27 Co 113/2022 a 27 Co 120/2022 rozhoduje senát ve složení: Mgr. Vítková (předsedkyně), 

Mgr. Komancová a Mgr. Mildeová. 

Ostatní věci přidělené Mgr. Komancové jako referentce jsou rozhodovány senátem ve složení: Mgr. Komancová (předsedkyně), 

Mgr. Vítková a Mgr. Jiří Štark; přidělené Mgr. Vítkové a Mgr. Štarkovi jako referentům jsou rozhodovány senátem ve složení: 

Mgr. Vítková (předsedkyně), Mgr. Komancová a Mgr. Štark. 

Mgr. Mildeová nezatupuje v případě nepřítomnosti nebo vyloučení Mgr. Vítkové, Mgr. Komancové a Mgr. Štarka.  



6 

 

g) V oddělení 58 Co v době od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023, po dobu dočasného přidělení Mgr. Petry Vidmuchové, rozhoduje senát 58 

Co ve věcech, které byly přiděleny k referátu Mgr. Magdaléně Gargulákové ve složení předseda senátu JUDr. Robert Pazderský a 

členové senátu Mgr. Magdaléna Bačíková a Mgr. Magdaléna Garguláková. V ostatních věcech rozhoduje senát ve složení předseda 

JUDr. Robert Pazderský a členové senátu Mgr. Magdaléna Bačíková a Mgr. Petra Vidmuchová. V případě vyloučení nebo 

nepřítomnosti některého z členů senátu, bude složení senátu doplněno čtvrtým členem senátu.“  

 

 

IV. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 1 Cm na str. 90 v pátém sloupci „Zástupce“ se slova „1. 18 Cm, ECm“ nahrazují slovy „1. 60 Cm, ECm“. 

 

2) V oddělení 3 INS, Cm, Nc, ICm na str. 91 v pátém sloupci „Zástupce“ se v textu „2. 59 INS, Cm, Nc, ICm“ doplňuje „ , C“. 

 

3) V oddělení 4 Cm, ICm, ECm na str. 91 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští slova „Eliška 

Šobová“. 

 

4) V oddělení 21 Cm na str. 98 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení pracovníci“ se vypouští „Zapisovatelka: Hana 

Olejníčková“. 

 

5) V oddělení 30 INS, Cm, Nc, ICm na str. 102 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští slova 

„Ivana Červinková“. 

 

6) V oddělení 31 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 103 v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ se za slova „VSÚ: Mgr. 

Zuzana Sakařová (od 1. 6. 2023)“ vkládá „(do 31. 8. 2023)“ a dále se vkládá „Mgr. Lucie Dolečková (od 1. 9. 2023)“. 

 

7) V oddělení 38 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 105 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští slova 

„Ivana Červinková“. 

 

8) V oddělení 50 Cm na str. 108 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vkládá: „Asistent soudce: JUDr. Robin 

Roth     (od 1. 9. 2023)“. 

 

9) V oddělení 53 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 110: 



7 

 

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se doplňuje „C“, 

- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se doplňuje „e) ve věcech podle zákona o preventivní restrukturalizaci“, 

- v pátém sloupci „Zástupce“ se v textu „1. 54 K, INS, Cm, Nc, ICm“ doplňuje „ , C“ a dále se za text pod číslem 2. doplňuje „Pro 

obor působnosti pod písm. e): 1. 54 K, INS, Cm, Nc, ICm, C 2. 59 INS, Cm, Nc, ICm, C“. 

 

10) V oddělení 54 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 110-111: 

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se doplňuje „C“, 

- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se doplňuje „e) ve věcech podle zákona o preventivní restrukturalizaci“, 

- v pátém sloupci „Zástupce“ se v textu „2. 53 K, INS, Cm, Nc, ICm“ doplňuje „ , C“ a dále se doplňuje „Pro obor působnosti pod 

písm. e): 1. 59 INS, Cm, Nc, ICm, C 2. 53 K, INS, Cm, Nc, ICm, C“. 

 

11) V oddělení 56 INS, Cm, Nc, ICm na str. 111 v pátém sloupci „Zástupce“ se v textu „1. 53 K, INS, Cm, Nc, ICm“ doplňuje „ , C“ a 

v textu „2. 54 K, INS, Cm, Nc, ICm“ doplňuje „ , C“. 

 

12) V oddělení 57 INS, Cm, Nc, ICm na str. 111 v pátém sloupci „Zástupce“ se v textu „1. 53 K, INS, Cm, Nc, ICm“ doplňuje „ , C“ a 

v textu „2. 54 K, INS, Cm, Nc, ICm“ doplňuje „ , C“. 

 

13) V oddělení 58 INS, Cm, Nc, ICm na str. 111-112: 

- v pátém sloupci „Zástupce“ se v textu „1. 59 INS, Cm, Nc, ICm“ doplňuje „ , C“, 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Gabriela Kubinová“ vkládá „(do 31. 8. 2023)“ a dále 

se vkládá „Mgr. Iveta Borková (od 1. 9. 2023)“. Za slova „Mgr. Anna Balus“ se vkládá „(do 31. 8. 2023)“. 

 

14) V oddělení 59 INS, Cm, Nc, ICm na str. 112: 

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se doplňuje „C“, 

- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se doplňuje „d) ve věcech podle zákona o preventivní restrukturalizaci“, 

- v pátém sloupci „Zástupce“ se doplňuje „Pro obor působnosti pod písm. d): 1. 53 K, INS, Cm, Nc, ICm, C 2. 54 K, INS, Cm, Nc, 

ICm, C“. 

 

15) V oddělení 61 Cm na str. 114–115 

- v třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští text „f) v incidenčních sporech vyvolaných úpadkovým řízením dle zák. č. 328/1991 

Sb. týkajících se směnek a šeků, g) v incidenčních sporech podle § 159 odst. 1 písm. a) zák. č. 182/2006 Sb. týkajících se směnek a 

šeků.“ a u textu pod písm. h) se písm. „h)“ nahrazuje písm. „f)“ 



8 

 

- v pátém sloupci „Zástupce“ se v textu: „Pro obor působnosti písm. b) [jen § 9 odst. 2 písm. h/, i/ o.s.ř.], písm. d) [jen § 3 odst. 2 

písm. g/ zák. č. 292/2013 Sb.] a písm. f): 1. 73 Cm, ICm, ECm 2. 74 Cm, ICm, ECm“ vypouští „a písm. f)“ a dále se vypouští „Pro 

obor působnosti písm. b) [jen § 9 odst. 2 písm. e/, f/, l/, m/, n/, o/, p/, q/, r/ o.s.ř.] a písm. d) [jen § 3 odst. 2 písm. a/, b/, c/, d/, e/, f/ 

zák. č. 292/2013 Sb.]: 60 Cm, ECm a vkládá se „42 Cm“  

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slovo „Zapisovatelky“ vkládá „Hana Olejníčková“. 

 

16) V oddělení 162 F na str. 120 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci se vypouští „ Barbara Skuhrovská“ a 

vkládá se „Lucie Homolová“. 

 

17) V oddělení 166 F na str. 122  

- ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ za jméno JUDr. Martin Hynek se vkládá (do 31. 8. 2023) a dále se vkládá JUDr. Jiří Jedlička (od 

1. 9. 2023)  

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“  se vypouští „ Barbara Skuhrovská“ 

 

18) V oddělení 168 F na str. 124 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Barbara Skuhrovská“ a 

vkládá se „Lucie Homolová“. 

 

19) V oddělení 170 F na str. 125 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „ Naděžda Matušková“. 

 

20) V oddělení 172 F na str. 127 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „ Naděžda Matušková“. 

 

21) V oddělení 174 F na str. 128 v čtvrtém sloupci „Samosoudce“ za jméno „JUDr. Martin Hynek“ se vkládá „(do 31. 8. 2023)“ a dále 

se vkládá „JUDr. Ivo Mikolajek (od 1. 9. 2023)“.  

 

22) V oddělení 175 F na str. 129 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „ Barbara Skuhrovská“ a 

vkládá se „Lucie Homolová“. 

 

23) V oddělení 176 F na str. 130 v čtvrtém sloupci „Samosoudce“ za jméno „JUDr. Martin Hynek“ se vkládá „(do 31. 8. 2023)“ a dále 

se vkládá „JUDr. Ivo Mikolajek (od 1. 9. 2023)“. 

 

24) V oddělení 177 F na str. 130 a 131 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemnice“ se za stávající text vkládá „Neobsazeno (od 16. 8. 2023)„  



9 

 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Naděžda Matušková“. 

 

25) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek: 

- na straně 147 se v nadpisu části „2. Pravidla pro přidělování agendy INS, ICm, Nc (insolvenční řízení podle zák. č. 182/2006 Sb. a 

spory vyvolané insolvenčním řízením) do oddělení soudců, asistentů soudců, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků a 

související ustanovení:“ vypouští text „do oddělení soudců, asistentů soudců, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků“, 

- na str. 151 v bodu 2.2.1. se v předposlední větě text „bodu 5. textové části“ mění na „bodu 6. textové části“ a text „bodu 5.1.1.“ se 

mění na „bodu 6.1.1.“ a v bodu 2.2.2. se v předposlední větě text „bodu 5. textové části“ mění na „bodu 6. textové části“ a text 

„bodu 5.1.1.“ se mění na „bodu 6.1.1.“, 

- na str. 152 v bodu 2.4. se v předposlední větě text „bodu 5.1.3.“ mění na „bodu 6.1.3.“, 

- na str. 160 se za část „4. Pravidla pro přidělování věcí agendy společenstevní a agendy veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob do oddělení soudců, vyšších soudních úředníků a související ustanovení“, tj. za bod 4.7., vkládá nová část: 

 

„5. Pravidla pro přidělování věcí podle zákona o preventivní restrukturalizaci a související ustanovení: 

 

5.1. 

5.1.1. Návrhy na zahájení restrukturalizačního řízení podle ustanovení § 47 zákona o preventivní restrukturalizaci, oznámení 

podnikatele o zahájení preventivní restrukturalizace podle § 6 odst. 3 zákona o preventivní restrukturalizaci a návrhy na zahájení 

veřejné preventivní restrukturalizace podle ustanovení § 106 zákona o preventivní restrukturalizaci budou přidělovány postupně po 

jednom návrhu ve sledu jejich nápadu soudním oddělením 53, 54 a 59 (příloha č. 4 rozvrhu práce) počínaje oddělením 53. 

Bude-li při přidělování návrhu na zahájení restrukturalizačního řízení nebo návrhu na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace 

zjištěno, že ve věci podnikatele (navrhovatele) bylo vyhlášeno individuální moratorium podle ustanovení § 85 a násl. zákona o 

preventivní restrukturalizaci, které dosud nezaniklo, přidělí se věc soudnímu oddělení, které rozhodlo o vyhlášení individuálního 

moratoria. 

5.1.2. Návrhy na individuální moratorium (§ 85 zákona o preventivní restrukturalizaci) podané před zahájením restrukturalizačního 

řízení budou přidělovány postupně po jednom návrhu ve sledu jejich nápadu soudním oddělením 53, 54 a 59 (příloha č. 4 rozvrhu 

práce) počínaje oddělením 53. 

5.1.3. Žaloby podle ustanovení § 98 odst. 4 zákona o preventivní restrukturalizaci budou přiděleny do toho soudního oddělení, 

v němž se vede restrukturalizační řízení. 

5.1.4. Návrhy na nařízení předběžného opatření před zahájením restrukturalizačního řízení, nebo před podáním návrhu na 

individuální moratorium nebo před zahájením veřejné preventivní restrukturalizace se zapisují do rejstříku Nc a budou přidělovány 

postupně po jednom návrhu ve sledu jejich nápadu soudním oddělením 53, 54 a 59 (příloha č. 4 rozvrhu práce) počínaje oddělením 



10 

 

53. Bude-li na základě předběžného opatření podán návrh na zahájení restrukturalizačního řízení, bude přidělen soudnímu oddělení, 

které rozhodlo o návrhu na nařízení předběžného opatření. 

5.1.5. Je-li věc podle zákona o preventivní restrukturalizaci vrácena po rozhodnutí o opravném prostředku soudu k dalšímu řízení, 

přidělí se tato věc soudnímu oddělení, kterému byla původně přidělena. 

5.1.6. V případě nepřítomnosti samosoudce přesahující 8 týdnů, nebo lze-li takovou nepřítomnost důvodně očekávat, nebo zániku 

funkce samosoudce, jeho dočasného zproštění výkonu funkce, dočasného přidělení nebo přeložení k výkonu funkce k jinému soudu, 

ledaže je samosoudce podle rozvrhu práce nebo podle jiného právního předpisu nahrazen, budou již přidělené věci podle zákona o 

preventivní restrukturalizaci změnou rozvrhu práce přerozděleny do ostatních soudních oddělení, jimž jsou přidělovány věci podle 

zákona o preventivní restrukturalizaci, a to tak, že věci budou seřazeny od nejstarší po nejmladší a postupně po jedné přerozděleny 

do soudních oddělení, jimž jsou přidělovány věci podle zákona o preventivní restrukturalizaci, seřazených podle čísla vzestupně. Po 

skončení nepřítomnosti samosoudce nebo po skončení dočasného přidělení se přerozdělené věci přidělí zpět soudnímu oddělení, 

kterému byly přiděleny před přerozdělením. 

 

5.2. 

Každý návrh na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace podle ustanovení § 106 zákona o preventivní restrukturalizaci 

doručený více jak 2 hodiny před koncem úředních hodin, které se pro restrukturalizační řízení na pracovištích v Brně, Rooseveltova 

16 a Husova 15 a dále na pobočkách krajského soudu ve Zlíně a v Jihlavě stanoví v pondělí až pátek od 7:30 do 15:30 hod., musí 

podatelna prostřednictvím vedoucí kanceláře předat soudnímu tajemníkovi, vyššímu soudnímu úředníkovi, asistentovi soudce nebo 

soudci příslušného soudního oddělení, jemuž byla věc přidělena, nejpozději do 45 minut od jeho doručení na podatelnu soudu. 

Nelze-li návrh předat z důvodu krátkodobé absence soudce i všech v předchozí větě uvedených pracovníků příslušného soudního 

oddělení, předá jej podatelna soudci, asistentovi soudce, vyššímu soudnímu úředníkovi nebo soudnímu tajemníkovi zastupujícího 

soudního oddělení (pořadí zastupujících oddělení je určeno v tabulkové části rozvrhu práce soudu pro obchodní úsek) za účelem 

vyhotovení vyhlášky o zahájení veřejné preventivní restrukturalizace. 

 

5.3. 

5.3.1 Návrhy na zahájení restrukturalizačního řízení a návrhy na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace, které se týkají 

podnikatelů v koncernu, budou projednány a rozhodnuty stejným soudním oddělením, a to tím, do něhož byl přidělen první návrh 

na zahájení restrukturalizačního řízení týkající se podnikatelů v koncernu nebo které jako první vydalo vyhlášku o zahájení veřejné 

preventivní restrukturalizace. Soudní oddělení, do něhož byl přidělen pozdější návrh na zahájení restrukturalizačního řízení týkající 

se podnikatelů v koncernu nebo které vydalo vyhlášku o zahájení veřejné preventivní restrukturalizace později než soudní oddělení 

jiného z podnikatelů v koncernu, předá po zjištění a ověření skutečností prokazujících existenci koncernu ve smyslu § 79 zák. č. 

90/2012 Sb. neprodleně věc soudnímu oddělení, do něhož byl přidělen první návrh na zahájení restrukturalizačního řízení týkající se 



11 

 

podnikatelů v koncernu nebo které jako první vydalo vyhlášku o zahájení veřejné preventivní restrukturalizace. Při předávání věci 

bude postupováno podle bodu 6. textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek s výjimkou bodu 6.1.1. 

5.3.2. K přidělování věcí podle bodu 5.3. dochází i v době, kdy má soudní oddělení podle přílohy č. 4 rozvrhu práce zastavený 

nápad. 

 

5.4. 

5.4.1. Osobu restrukturalizačního správce v konkrétní věci určuje předseda soudu a v době jeho nepřítomnosti zastupující 

místopředseda soudu (v době nepřítomnosti předsedy a zastupujícího místopředsedy další místopředseda soudu podle úvodní části 

tohoto rozvrhu práce) ze seznamu restrukturalizačních správců na základě písemného požadavku soudce na určení osoby 

restrukturalizačního správce v listinné nebo elektronické podobě (e-mailem). Požadavek na určení osoby restrukturalizačního 

správce pro účely rozhodnutí o návrhu na všeobecné moratorium nebo o návrhu na individuální moratorium bude zasílán jen 

v elektronické podobě (e-mailem). 

Požadavek soudce na určení osoby restrukturalizačního správce bude obsahovat: 

a) spisovou značku věci, 

b) označení podnikatele a jeho sídla 

c) důvod pro určení restrukturalizačního správce. 

Požadavek nesmí obsahovat návrh na určení konkrétní osoby restrukturalizačního správce s výjimkou případů uvedených 

v ustanovení § 60 odst. 3 zákona o preventivní restrukturalizaci. 

5.4.2. Předseda soudu (v době jeho nepřítomnosti zastupující místopředseda soudu, v době jejich nepřítomnosti další místopředseda 

soudu podle úvodní části rozvrhu práce) určuje osobu restrukturalizačního správce pro restrukturalizační řízení opatřením. Opatření 

má písemnou formu a zakládá se do restrukturalizačního spisu. Společně s požadavkem soudce na určení osoby restrukturalizačního 

správce se opatření zakládá do správního deníku krajského soudu (Spr). 

Je-li určení osoby restrukturalizačního správce žádáno pro účely rozhodnutí o návrhu na všeobecné moratorium nebo o návrhu na 

individuální moratorium, bude opatření o určení osoby restrukturalizačního správce předáno žádajícímu soudci ve stejný den, kdy 

soudce o určení osoby restrukturalizačního správce požádal. 

5.4.3. Nelze-li v důsledku nefungujícího seznamu restrukturalizačních správců určit pořadí podle údaje o datu zápisu sídla do 

zvláštní části seznamu insolvenčních správců, určí předseda soudu (v době jeho nepřítomnosti zastupující místopředseda soudu, v 

době jejich nepřítomnosti další místopředseda soudu podle úvodní části rozvrhu práce) osobu restrukturalizačního správce z osob 

zapsaných do zvláštní části seznamu insolvenčních správců zveřejněného na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti. 

 

 

 



12 

 

5.5. 

Nelze-li zajistit veřejnosti dálkový přístup do restrukturalizačního rejstříku, předá neprodleně soudce, asistent soudce, vyšší soudní 

tajemník, soudní tajemník nebo vedoucí kanceláře příslušného soudního oddělení písemnosti a další údaje o probíhajícím 

restrukturalizačním řízení, jinak určené ke zveřejnění v restrukturalizačním rejstříku, veřejnému rejstříku tak, aby bylo nejpozději 

do 3 pracovních dnů zajištěno jejich uložení do sbírky listin obchodního rejstříku.“ 

 

− stávající část „5. Společná ustanovení k předávání, předkládání věcí a přerozdělování věcí“ se celá nově přečíslovává na 6, 

− stávající část „6. Společná ustanovení“ se celá nově přečíslovává na 7, 

− na str. 162 v bodu 6.4. (nově 7.4.) se text „2.1.4. a 2.9.4.“ mění na „2.1.4., 2.8.4. a 5.1.6.“,  

− na str. 163 v bodu 6.8.1 (nově 7.8.1) se v první větě za text „podle zák. č. 182/2006 Sb.“ vkládá text „a podle zákona o preventivní 

restrukturalizaci.“ 

 

 

V. Správa soudu 

 

1) V části „Odbor dohledu“ na str. 183 u jména „Renata Čejdová“ se za slova „Zastupuje: Martina Koláčková“ vkládá „Michaela 

Vrbková“. 

 

2) V části „Podatelna a doručené oddělení (pracoviště v Brně, Husova 15)“ na str. 184 se vypouští „Andrea Ollerová“ a vkládá se 

„Ivana Červinková“ a dále u jména „Pavlína Lasnovská Zastupuje:“ se vypouští „Klára Šiková (do 15. 5. 2023), Andrea Ollerová 

(od 15. 5. 2023)“ a vkládá se „Ivana Červinková“. 

 

3) V části „Informační centrum pro agendu obchodní, insolvenční a veřejných rejstříků (pracoviště v Brně, Husova 15):“ na str. 188 se 

vypouští „Ivana Zajíčková, DiS.“ a vkládá se „Naděžda Matušková, Eliška Šobová“. 

 

4) V části „Kancelář správy soudu“ na str. 190 se vypouští jméno „Michaela Rozumová“. 

 

                                                                                                                                       

 

 

                             JUDr. Milan Čečotka 

                                předseda Krajského soudu v Brně  


